
U s n e s e n í

z 17. zasedání zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - město,
dne 2. 3. 2022

Usnesení č. 193/17Z/22 - 210/17Z/22

193/17Z/22
Schválení programu 17. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - 
město

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 schvaluje

pořad jednání 17. zasedání ZMO ÚL – město včetně doplnění.

194/17Z/22
Vyslovení nesouhlasu proti bojům na Ukrajině - BEZ MATERIÁLU

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) vyjadřuje

nesouhlas s ruskou agresí na území Ukrajiny a

B) vyslovuje

soucit všem, kteří jsou tímto konfliktem postiženi.

195/17Z/22
Kontrola plnění usnesení z 16. zasedání ZMO Ústí nad Labem - město 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

informaci o plnění usnesení přijatých na 16. zasedání ZMO Ústí n. L. – město a informaci o 
plnění rozpracovaných usnesení ze starších zasedání ZMO Ústí nad Labem – město,

B) ukládá
Mgr. Haně Štrymplové, starostce MO ÚL - město 

informovat ZMO Ústí nad Labem – město na jeho nejbližším zasedání o plnění usnesení, 
která zůstala rozpracována.

T: 27. 4. 2022

196/17Z/22
Zápis z 16. zasedání kontrolního výboru ZMO ÚL - město, které se konalo dne 21. 
února 2022

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 1 z 8



Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 bere na vědomí

zápis z 16. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem 
– město, konaného dne 21. února 2022.

197/17Z/22
Zápis z 15. zasedání finančního výboru Zastupitelstva MO Ústí nad Labem-město, 
které se konalo dne 17.2.2022

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 bere na vědomí

Zápis z 15. zasedání finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – 
město.

198/17Z/22
Rozpočtové provizorium na I. pololetí 2022

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

prodloužení rozpočtového provizoria na období I. pololetí 2022,

B) stanoví

v souladu s ustanovením § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů pravidla rozpočtového provizoria na období 1. pololetí 2022 s limitem výdajů 
jednotlivých odborů a výdajů na investiční akce na uvedené období v následující výši (6/12 
schváleného rozpočtu na rok 2021):
- odbor tajemníka 2 645,00 tis. Kč
- ekonomický odbor 18 536,50 tis. Kč
- odbor správy obecního majetku - neinvestiční 10 929,50 tis. Kč
- odbor správy obecního majetku - investiční akce 1 275,00 tis. Kč

C) ukládá
Radě MO ÚL - město

1) zajistit v období rozpočtového provizoria nepřekročení limitů pro výdaje jednotlivých 
odborů a výdaje na investiční akce,
2) po ukončení rozpočtového provizoria předložit jeho vyúčtování na nejbližším zasedání 
ZMO Ústí n. L. – město.

T: 30. 6. 2022

Ing. Evě Kodetové, vedoucí ekonomického odboru, rozpočtář

zajistit zveřejnění pravidel rozpočtového provizoria.

T: 9. 3. 2022

199/17Z/22
Stav pohledávek k 31. 12. 2021

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 2 z 8



Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 bere na vědomí

předložený materiál dle důvodové zprávy o stavu pohledávek MO Ústí nad Labem – město 
k 31. 12. 2021

200/17Z/22
Prodej p. p. č. 2390/2 v k. ú. Ústí n. L.,

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

prodej pozemkové parcely z majetku města Ústí n. L.:
- p. p. č. 2390/2 o výměře 170 m2, zahrada, k. ú. Ústí n. L., celková kupní cena 170.000,- 
Kč (1000,-Kč/m2)
uvedenému žadateli:

za níže uvedených smluvních podmínek:
- využití pozemku musí být v souladu s platným Územním plánem města Ústí n. L.,
- kupující uhradí náklady spojené s prodejem,
upozornění:
- na pozemek je přístup pouze přes pozemky v soukromém vlastnictví,

B) ukládá
Karlu Karikovi, místostarostovi MO ÚL - město

zajistit vypracování kupní smlouvy dle bodu (a) tohoto usnesení.

T: 9. 5. 2022

201/17Z/22
Prodej p. p. č. 22 v k. ú. Předlice,

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

prodej pozemkové parcely z majetku města Ústí n. L.:
- p. p. č. 22 o výměře 233 m2, ostatní plocha, k. ú. Předlice, celková kupní cena 23.300,- 
Kč (100,-Kč/m2)
uvedenému žadateli:

za níže uvedených smluvních podmínek:
- v případě zájmu vlastníka p. p. č. 21 v k. ú. Předlice bude přístup na p. p. č. 21 v
k. ú. Předlice řešen služebností cesty na části p. p. č. 22 v k. ú. Předlice,
- využití pozemku musí být v souladu s platným Územním plánem města Ústí n. L.,
- kupující uhradí náklady spojené s prodejem,

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 3 z 8



B) ukládá
Karlu Karikovi, místostarostovi MO ÚL - město

zajistit vypracování kupní smlouvy dle bodu (a) tohoto usnesení.

T: 30. 5. 2022

202/17Z/22
Prodej p. p. č. 2392 v k. ú. Ústí n. L., 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

prodej pozemkové parcely z majetku města Ústí n. L.:
- p. p. č. 2392 o výměře 203 m2, zahrada, k. ú. Ústí n. L., celková kupní cena 203.000,- Kč 
(1000,-Kč/m2)
uvedenému žadateli:

za níže uvedených smluvních podmínek:
- využití pozemku musí být v souladu s platným Územním plánem města Ústí n. L.,
- kupující uhradí náklady spojené s prodejem,
upozornění:
- na pozemek je přístup pouze přes pozemky v soukromém vlastnictví,

B) ukládá
Karlu Karikovi, místostarostovi MO ÚL - město

zajistit vypracování kupní smlouvy dle bodu (a) tohoto usnesení.

T: 16. 5. 2022

203/17Z/22
Prodej p. p. č. 1769/10 v k. ú. Ústí n. L., Ústecký kraj 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

prodej pozemkové parcely z majetku města Ústí n. L.:
- p. p. č. 1769/10 o výměře 73 m2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Ústí n. L.,
celková kupní cena 32.850,- Kč (450,-Kč/m2 )
uvedenému žadateli:
Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ 70892156,

za níže uvedených smluvních podmínek:
- využití pozemku musí být v souladu s platným Územním plánem města Ústí n. L.,
- kupující uhradí náklady spojené s prodejem,

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 4 z 8



B) ukládá
Karlu Karikovi, místostarostovi MO ÚL - město

zajistit vypracování kupní smlouvy dle bodu (a) tohoto usnesení.

T: 16. 5. 2022

204/17Z/22
Prodej p. p. č. 3423/9 v k. ú. Ústí n. L., České přístavy a.s.

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

prodej pozemkové parcely z majetku města Ústí n. L.:
- p. p. č. 3423/9 o výměře 74 m2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Ústí n. L., celková kupní 
cena 111.000,- Kč (1500,-Kč/m2)
uvedenému žadateli:
České přístavy, a.s., IČ 45274592, Jankovcova 6, 170 00 Praha 7 - Holešovice

za níže uvedených smluvních podmínek:
- využití pozemku musí být v souladu s platným Územním plánem města Ústí n. L.,
- kupující uhradí náklady spojené s prodejem,
upozornění:
- na pozemku se mohou nacházet limity využití území,

B) ukládá
Karlu Karikovi, místostarostovi MO ÚL - město

zajistit vypracování kupní smlouvy dle bodu (a) tohoto usnesení.

T: 16. 5. 2022

205/17Z/22
Prodej p. p. č. 938/1 v k. ú. Ústí n. L., 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

prodej pozemkové parcely z majetku města Ústí n. L.:
- p. p. č. 938/1 o výměře 321 m2, zahrada, k. ú. Ústí n. L., celková kupní cena
481.500,- Kč (1500,-Kč/m2)

uvedenému žadateli:

za níže uvedených smluvních podmínek:
- využití pozemku musí být v souladu s platným Územním plánem města Ústí n. L.,
- kupující uhradí náklady spojené s prodejem,

B) ukládá

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 5 z 8



Karlu Karikovi, místostarostovi MO ÚL - město

zajistit vypracování kupní smlouvy dle bodu (a) tohoto usnesení.

T: 16. 5. 2022

206/17Z/22
Prodej p. p. č. 443/6 v k. ú. Ústí n. L.,

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

prodej pozemkové parcely z majetku města Ústí n. L.:
- p. p. č. 443/6 o výměře 41 m2, ostatní plocha, k. ú. Ústí n. L., celková kupní cena 24.600,- 
Kč (600,-Kč/m2)
uvedeným žadatelům:

a

za níže uvedených podmínek:
- využití pozemku musí být v souladu s platným Územním plánem města Ústí nad Labem,
- na pozemku se nachází zařízení veřejného osvětlení, při prodeji bude zřízena služebnost 
inženýrské sítě,
- kupující uhradí náklady spojené s prodejem,
upozornění:
- pozemek se nachází na území archeologických nalezišť - ÚAN II., ve vnější zóně 
havarijního plánování Spolchemie, v ochranném pásmu trolejbusové tratě, na území 
zvláštní povodně pod vodním dílem a v ochranném pásmu vlečky,

B) ukládá
Karlu Karikovi, místostarostovi MO ÚL - město

zajistit vypracování kupní smlouvy dle bodu (a) tohoto usnesení.

T: 16. 5. 2022

207/17Z/22
Bezúplatný převod části p. p. č. 2094/1 dle GP č. 2094/9 v k. ú. Ústí n. L. do majetku 
Statutárního města Ústí n. L. do svěřeného majetku MO ÚL - město od ÚZSVM

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

bezúplatný převod části p. p. č. 2094/1 dle GP č. 2094/9 o výměře 238 m2, ostatní plocha, 
k. ú. Ústí n. L. od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2 do majetku Statutárního města Ústí nad Labem, do 
svěřeného majetku Městského obvodu Ústí n. L. – město,

B) ukládá
Karlu Karikovi, místostarostovi MO ÚL - město

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 6 z 8



zajistit vypracování smlouvy o bezúplatném převodu dle bodu (a) tohoto usnesení.

T: 16. 5. 2022

208/17Z/22
Záměr prodeje p. p. č. 1253 v k. ú. Klíše 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

předložení žádosti ve věci záměru prodeje p. p. č. 1253 o výměře 759 m2 v k. ú. Klíše
Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke konečnému rozhodnutí

B) ukládá
Mgr. Haně Štrymplové, starostce MO ÚL - město

předložit materiál dle bodu (a) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí nad 
Labem.

T: 30. 6. 2022

209/17Z/22
Nabídka k odkoupení nemovitosti na p. p. č. 3748/5 v k. ú. Ústí nad Labem 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) neschvaluje

využití předkupního práva vlastníka pozemkové parcely č. 3748/5 o výměře 28 m2 v 
katastrálním území Ústí nad Labem k odkoupení budovy s číslem evidenčním 1254 (stavba 
pro rodinnou rekreaci) za cenu 100.000,-- Kč od pí

, zast. pí ,

B) ukládá
p. Karlu Karikovi

místostarostovi MO ÚL - město, informovat o přijatém usnesení žadatelku.

T: 31. 3. 2022

210/17Z/22
Prominutí poplatku z pobytu z důvodu mimořádné události - NA STŮL

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

předložený materiál

B) souhlasí

s vydáním rozhodnutí o prominutí místního poplatku z pobytu občanům Ukrajiny, kteří jsou 
v kontextu bezpečnostní situace na Ukrajině v ohrožení a přicestovali na území České 
republiky, účinného od 3. 3. 2022 do 30. 6. 2022.

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 7 z 8



Karel Karika Mgr. Hana Štrymplová

místostarosta ÚMO ÚL - město starosta

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 8 z 8


